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Informacja prasowa: Rozszerzenie Rynku Dnia Następnego SDAC na 

Grecję. Grecki rynek dnia następnego połączył się poprzez granicę grecko-
włoską z ogólnoeuropejskim rynkiem dnia następnego energii 

elektrycznej. 
  
15 grudnia 2020 r., z powodzeniem uruchomione zostało działanie greckiej strefy 

cenowej w ramach Rynku Dnia Następnego, a pierwsze dostawy zostaną 

zrealizowane 16 grudnia 2020 r. HEnEx, będąca jedynym operatorem NEMO w 

Grecji, jest od teraz uwzględniana w procesach operacyjnych łączenia rynków jako 

nowy NEMO, w raz z IPTO, czyli greckim OSP. Udane połączenie rynków jest 

wynikiem ścisłej współpracy pomiędzy podmiotami greckimi z włoskim operatorem 

NEMO, czyli GME, oraz włoskim OSP – spółką TERNA. Stanowi ono kolejny krok 

zmierzający do powstania wspólnego europejskiego rynku dnia następnego dla 

energii elektrycznej, którego tworzenie ma się zakończyć w 2021 roku, wraz z 

integracją projektów MRC i 4MMC. 

 

Dzisiaj po raz pierwszy alokacji dokonano implict z dostawą na następny dzień, na 

połączeniu HVDC o mocy 500MW, z wykorzystaniem algorytmu Euphemia. 

Wdrożenie mechanizmu łączenia rynków umożliwia jednoczesną kalkulację cen 

energii elektrycznej oraz jej transgraniczne przepływy w całym regionie. 

Efektywne wykorzystanie systemu energetycznego oraz infrastruktury 

transgranicznej, będące wynikiem ściślejszej koordynacji działań pomiędzy 

rynkami energii, prowadzi do maksymalizacji dobrobytu społeczeństw, przynosząc 

korzyści wszystkim uczestnikom rynku. 

 
 

Kolejny krok to wdrożenie projektu łączenia rynków na granicy grecko-bułgarskiej, 

którego uruchomienie zostało zaplanowane na pierwszy kwartał 2021 roku. 
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Informacje o SDAC 
 

Rynek Dnia Następnego SDAC umożliwia alokację ograniczonych transgranicznych zdolności przesyłowych 

w najbardziej efektywny sposób, łącząc hurtowe rynki energii elektrycznej z różnych regionów za pomocą 

wspólnego algorytmu, przy jednoczesnym uwzględnieniu ograniczeń w przesyle transgranicznym, co 

pozwala na maksymalizację  dobrobytu społecznego. 
 

Celem SIDC jest stworzenie jednolitego ogólnoeuropejskiego rynku dnia następnego energii elektrycznej, 

łączącego różne strefy. Zintegrowany rynek dnia następnego oznacza wzrost całkowitej efektywności 

obrotów na rynku poprzez promowanie skutecznej konkurencji, zwiększenie płynności i umożliwienie 

bardziej efektywnego wykorzystania aktywów wytwórczych w całej Europie. 
 

Dodatkowe informacje na temat SDAC można znaleźć na 

stronie: http://www.nemo-committee.eu/sdac  

https://www.entsoe.eu/network_codes/cacm/implementatio

n/sdac/ 
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